A ij

qđdu sit res
gnatum
rome
decemviri
Bel. punicū
primum
Secūdūm
Tertiū
Sociale
Augustus
Anni ratio
Annī varij

Martius

saturnalīs

Quintilis

December

C. Julii Solini.

num dies essent; quatuor reliqui tricenos et singulis explicarentur. Si quoniam vero illa anno Numera a lune cursu discrepabat lunari computacione aut non pequarunt quinquaginta et uno die adiecti. Ut ergo pfecteretur, non meses de sex mesibus prioribus detracterunt dies singulos, eosque quinquaginta istis et unius diebus adnoverent; factaque quinquaginta sepe diuili sunt in duos meses, et aliis, et aliis, et aliis, diebus agebatur. Sic anno bic quoniam et quinquaginta et trecentos dies ceperit. Postmodum cum pfecteretur temere annu clausum intra dies quos superadiremus; quoniam quidem appareret sol mesatum non ante ecclesiv, diem abudat. Insup quodrante pfecta zodiacus cum pfectere decursu quodrante illius et decem dies addiderunt ut ad liquidum annum trecentos sexaginta quoniam diebus et quodrante pfectare obseruaretur impar nuerit; quem Pythagoras monuit pponit in oibz oportere. Unde pfect dies ipsos datus superis et ianuarii dicatur et pfect pars februarii quoniam ab oinos datus inferis deputatur. Cum itaque hic definito toto orbi placuisse; custodiendi quodrante graia a diuersis getibus varie intercalabantur nec unquam tam ad liquidum siebat tempore per quietio. Greci ergo singul annis decem dies et quodrante detrahebant; eosque octicos multiplicatores in annu noui reseruabantur; ut tractus nonagenari nuerit in tres meses pfectenos dies scinderentur. Qui anno nono restituti efficiebant dies quodringentes quodraginta quatuor quos embolisimos vel hyballotos nominabantur. Quod cum initio romani probassent; et platonice nuerit pars offensione neglectum breui pdererunt; traslata in sacerdotes intercalandi pfecte. Qui plerique gratificates ratione publicanorum libidine sua subtrahebant tempore vel augebant. Cum hec sic foret constituta; modusque intercalandus interdum cumulatione immunitior fieret; vel oino dissimilat pfecteretur non numerus accidebat ut meses que fuerant byeme transacti modo estiuui; modo autunale tempore inciderent. Itaque L. Cesar vniuersa hanc inconstiam incisa tempore turbatorem posuit; et vi statutum certum pfecteretur error acciperet dies, et quodrante si intercalauit. Quo pacto regedati meses de cetero statuta ordines sui tempore detinerentur. Ille ergo annis soli trecentos, et iiii dies habuit. Alius deinceps trecentos sexaginta quoniam et quodrante; et non quoniam admissus est pfectores. Nam cum pfectum esse anno quanto ut intercalaret unius die; et opteret pfecto quanto anno id obfusari aitque quoniam usque adspiceret; illi incipiente quanto intercalabitur non desinente. Sic per annos sex et xxx, cum nouem dies tam sufficere debuissent, et iiii sunt intercalari; quod de pfectibz. Augustus reformatum, iussisse annos, et iiii, sine intercalatione decurreret; ut tres illi dies, quod ultra, non necessarios temere fuerant iter calati; sed modo possent repescari. Et quod disciplina oim postea tempore fundata ratione est. Uerum cum hunc et multa alia Augusti temporibus debeatantur qui penes sine exceptione rerum potius est; tot et tanta in vita eius inveniuntur aduersa; ut non sit facile discernere calamitosior an beatior fucrit.